
PROVOZNÍ ŘÁD 
Re-use centra města Tachov – centra pro opětovné využití výrobků 

1. Základní údaje: 
Umístění Re-use centra: areál sběrného dvora odpadů, Vilémovská 2257, 347 01 Tachov 
Provozovatel: FCC Česká republika, s.r.o., provozovna Tachov, Vilémovská 2257, IČ: 45809712 
Odpovědná osoba: Turek Vladimír, vedoucí VNS a SD Tachov 
 

Hlavním cílem zřízení Re-use centra je minimalizace vzniku odpadů. Zřízením centra vzniká možnost  
pro opětovné využití vybraných předmětů, pro které původní majitel již nenašel využití. Odevzdat předměty 
k dalšímu využití do Re-use centra mohou výhradě občané města Tachov. Vydávané budou následně 
ZDARMA široké veřejnosti. Vybrané předměty budou v Re-use centru shromažďovány s ohledem na 
skladovací kapacitu centra. Systém Re-use centra je v souladu s obecně závaznou vyhláškou města o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství. 

2. Provozní údaje: 
Otevírací doba Re-use centra je shodná s provozní dobou sběrného dvora odpadů. 

Pondělí až pátek: 10.00 hod – 17.00 hod 

Sobota:  9.00 hod – 16.00 hod 

3. Podmínky pro příjem předmětů do Re-use centra: 
3.1. Re-use centrum přijímá níže uvedené předměty: 

• zařízení a vybavení domácnosti (keramické, porcelánové i skleněné nádobí, hrnce, nože, plechy na 
pečení, mechanické domácí spotřebiče, mechanické nářadí, …), 

• obrazy, rámy na obrazy, vázy, dekorace do domácnosti, květináče, zahradní náčiní, … 
• originální CD, DVD, gramofonové desky, knihy, časopisy, pohlednice, … 
• hračky (vyjma textilních a plyšových), 
• sportovní vybavení (sáňky, lyže, brusle, boby, činky, míče, švihadla, koloběžky, jízdní kola…). 
 

3.2. Re-use centrum NEPŘIJÍMÁ tyto předměty: 
• textil, obuv, textilní a plyšové hračky (sběr nepotřebného textilu a párované obuvi je na území města 

Tachov zajišťován prostřednictvím kontejnerů na textil), 
• nábytek 
• elektrospotřebiče a elektronika 
• předměty vykazující nebezpečné vlastnosti 

 
3.3 Všechny předměty přijímané do Re-use centra musí být čisté a funkční. Před jejich umístěním budou 
posouzeny. O zařazení předmětů má právo rozhodovat pouze odpovědná osoba (obsluha Re-use centra), a to 
i bez udání důvodu. 
 
4. Pravidla převzetí – předání předmětů: 
• Jedná se o bezúplatné a nevratné předání předmětu. Předávající předáním předmětu do Re-use centra 

ztrácí veškerá vlastnická práva k předávanému předmětu. 
• Přebírající (zájemce o předmět) je povinen seznámit se před převzetím se stavem přebíraného 

předmětu. Převzetím předmětu bere přebírající na vědomí, že přebíraný předmět je věcí použitou a 
přebírajícímu nenáleží právo z vadného plnění, či právo na reklamaci, a to ani v případě zjištění 
skrytých vad u převzatého předmětu. 

• Město ani provozovatel Re-use centra neodpovídají za škodu či újmu způsobenou na majetku nebo 
zdraví osob užíváním převzatého předmětu. 

• Dárce (předávající) i přebírající (zájemce o předmět) je seznámen s tímto provozním řádem a předáním 
či převzetím předmětu stvrzuje, že provozní řád bere na vědomí, a že mu rozumí. 

 

            Město Tachov 1.7.2023 


	PROVOZNÍ ŘÁD
	Re-use centra města Tachov – centra pro opětovné využití výrobků
	1. Základní údaje:
	2. Provozní údaje:
	3. Podmínky pro příjem předmětů do Re-use centra:


